

**Садоводческое некоммерческое товарищество «Весна-2»**

Тукаевский район  
с.п. Малая Шильна  
СНТ "Весна-2"

**УТВЕРЖДЕНО:**

на общем собрании в форме уполномоченных  
Протокол № 4 от 02.04.2016 г.

Председатель правления СНТ "Весна-2"

\_\_\_\_\_ Р.А. Ахмадулин  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016г.

**Смета доходов и расходов с 01.04. 2016 по 31.03.2017 год**

Всего в СНТ - 1352 участка. Это 5865 кв. м земли. Земли общего пользования - 10 га

Наименование расхода	Сумма с 1-ой сотки на год	Сумма с 5865 кв. м на год	Целевой взнос 2015	
			Не использованные деньги	Долг
<b>Содержание территории</b>				
Чистка от снега зимой (6 уборок, 1 уб. - 17000р.)	17р.	100 000р.		
Ямочный ремонт (остаток от целевых взносов 2015 года: 187797р - не использованы, 53027р - долг садоводов)				
материал (асфальтовая крошка)			187 797р.	53 027р.
каток+доставка				
работа				
Вырубка деревьев и кустов под линиями электропередач и вдоль дорог				
Экология	3р.	20 000р.		
Спецодежда (электрики, сварщик, дворники)	2р.	14 000р.		
Прочие (краска, перчатки, саморезы, электротовары, электроды и др.)	24р.	140 000р.		
<b>Итого:</b>	<b>47р.</b>	<b>274 000р.</b>		
<b>Содержание водопровода, насоса, трактора и скважины</b>				
Пуск/закрытие водопровода (весна, осень) Расходные материалы				
Замена ветхих центральных труб (стоимость+доставка) 530х10х2+доставка	19р.	110 000р.		
Заправка фильтров воды в скважине	10р.	60 000р.		
Дизельное масло (насос, трактор для сварки)	3р.	20 000р.		
Дизельное топливо (насос, трактор, сварка)	10р.	60 000р.		
<b>Итого:</b>	<b>42р.</b>	<b>250 000р.</b>		
<b>Содержание электросетей</b>				
Расходные материалы, техобслуживание приборов учёта и контроля электроэнергии	31р.	180 000р.		
Электронасос (эл. энергия)	7р.	40 000р.		
Оплата общего потребления эл/эн.(ул.освещен., правление, сторожка)	22р.	130 000р.		
Потери электроэнергии 14%	91р.	535 000р.		
Ремонт ЛЭП (замена проводов на СИП)	290р.	1 700 000р.		
<b>Итого:</b>	<b>441р.</b>	<b>2 585 000р.</b>		
<b>Благоустройство территории</b>				
Благоустройство остановки, территории у правления	3р.	20 000р.		
Благоустройство территории площадки под мусор	68р.	400 000р.		
Благоустройство территории зоны отдыха				
Строительство туалета в правлении	6р.	35 000р.		
<b>Итого:</b>	<b>78р.</b>	<b>455 000р.</b>		
<b>ТБО</b>				
Вывоз и размещение мусора, аренда большого контейнера	205р.	1 200 000р.		
<b>Итого:</b>	<b>205р.</b>	<b>1 200 000р.</b>		
<b>Правление</b>				
Хоз. расходы: канцтовары, компьютерное обеспечение	20р.	120 000р.		
Возмещение затрат: амортизация автомобиля	8р.	45 000р.		
Возмещение затрат: бензин	23р.	132 000р.		
Услуги связи, интернет, почтовые расходы	3р.	18 000р.		
Услуги банка, отправка отчётности	2р.	12 000р.		
Юридические услуги	20р.	120 000р.		
Аренда зала, информационное оповещение (собрание)	3р.	17 000р.		
Создание интернет-сайта СНТ "Весна-2"	5р.	28 000р.		

	<b>Итого:</b>	<b>84р.</b>	<b>492 000р.</b>		
Охрана ЧОП по договору (95 тыс.х12)		<b>194р.</b>	<b>1 140 000р.</b>		
<b>Оплата услуг по штатному расписанию</b>					
Председатель (30000р x 12)		61р.	360 000р.		
Бухгалтер (25000 x 12)		51р.	300 000р.		
Кассир (с 01.05.16 - 30.09.16 - 20000р x 5)		17р.	100 000р.		
Программист (10000р x 12)		20р.	120 000р.		
Электрик (с 01.04.16 - 30.11.16 - 25000р. x 8, 01.12.16 - 31.03.17 - 15000 x 4)		44р.	260 000р.		
Электрик (с 01.04.16 - 30.11.16 - 20000р x 8)		27р.	160 000р.		
Энергетик (10000р. x 12)		20р.	120 000р.		
Сварщик (с 01.04.16 - 30.11.16 - 27000р x 7) Сварщик (с 01.12.16 - 31.03.17 - 6000р x 5)		37р.	219 000р.		
Моторист (15.04.16 - 15.10.16 - 12000р x 6)		12р.	72 000р.		
Дворники - 2 (с 15.04.16 - 15.10.15 - 15000р x 6 = 180000р) Дворник - 1 (с 15.10.16 - 14.04.17 - 9000р x 6 = 54000р)		40р.	234 000р.		
Резерв на отпуск (компенсационный отпуск при увольнении)		11р.	65 000р.		
ЕСН 30,28% на зарплату		110р.	643500р.		
	<b>Итого:</b>	<b>450р.</b>	<b>2 653 500р.</b>		
Пополнение оборотных средств		119р.	700 000р.		
Налог на землю общего пользования - 10 га		8р.	45 700р.		
	<b>Всего :</b>	<b>1 670р.</b>	<b>9 795 200р.</b>		
<b>Расчёт членских взносов на 2016-2017 год</b>					
<b>9795200 р : 5865 кв м</b>			<b>за 1 сотку - 1670р.</b>	<b>за 4 сотки - 6680р.</b>	
Целевой взнос на 2016 год		с 1-го участка на год	с 1352 участком		
Приобретение ТП-станции с установкой		250р	338 000р.		
<b>ИТОГО за 4 сотки</b>			<b>6 930р.</b>		